## ART. CCXV. CCXI.

### Remedium Generale contra Passiones

Nunc autem postquam eas omnes multo minus metuendo ad quam videntur. Dicendum enim, eas omnes natura sua bonas esse, nihil nobis vitando ex illis præter ead' prædictos usus aut excessus: contra quod remedia quia ipsius difficulter possint, si quis sit cura dixerit illa usurpare. Sed quoniam in illa remedia Iesu Christi remedium, & industria quā quis congre- re posse defectus gressu nolit, se ge exterrito in separatis mobib; gaudiis & spirituum in se, à cogitationibus quibus iunguntur, solent, fallor, facilius qui se satis preparaverint ea modo adversus eos impetrare, & hos modis in sanguinis excitatoris ab obiectis affectuum, segni tam prompte ex solidis impressionibus quae in cerebro sunt, et dispositione organorum, usq; in anima nihil placere conferat, ut nulla sit sapientia humana quae possit illis resistere, cum quis o' satis fecerit paraverit. Ita plures requirunt gloria' rite continere in titillant, & titillatione o' delectant. Non impressio Letitiae ob uitiorum occupationis quae alias illis consummabit eadem ob causam, exicitata in eod' obstantia officiū vel ipsius' genimo quantumvis iustis iustis infelix subito à sanguine quem ad eum conmittit. Sic qu' natura sua Valde propinquens ag' conationes Letitiae, aut Commiserionis, aut levoris, aut laxe, abstinerere

amorem in Recordationi  
epidemio affectum ut nos illa De-

de quan-  
tum nobis  
a quo reme-  
sus pandi. Seq-  
uis congre-  
gatio ganghi  
r. Iacobs gal-  
los mohes in

ex solis impri-  
ma nihil plan-  
esire, cum  
in continere in-  
id ob subita-  
fam, ex cito-  
litis infleui-  
a Valde pro-  
ponit, aut in-

abstineat

abstineat. Ut et possunt a Deliciae animi aut lacrimis, aut tremore, aut com-  
ione sanguinis, ac si petri laborarent, cum eorum pietatis etlementa perfacta  
sunt. Sed quod et cetera semper fieri possit, quod  
sunt. Igitur hoc non ut remedium, generalius et obstante facilius contra res  
excessus Affectum est; quod ubi sentitur ea sanguinis contumia, predominari  
alministre oporteat, ora que se imaginatio offerunt et alio spectare quam ad  
animale deceptionem, tunc persuadendum, rationes quod inferuntur considerando ob-  
iecto, Passioni sue longe firmiores esse quam revera sunt, et contrario debili-  
ties quod eidem improbando sentiunt. Et cum Passio ea plenum persuaderet  
quod exercitio aliquad dilatationem patitur, abstinentia a fereendo de illis exten-  
sionibus iudicatur. Et alio avertendo quod cogitationes, donec tempus et quies placet sedar-  
ferint emotionem quod est in sanguine. Et denique cum incitat ad actiones in  
quibus agendum est consilium sumi in arsena, debet fructu per voluntas prae-  
ter in considerandis et sectandis rationibus quod contraria sunt illis quas Pas-  
sio proferit, etiam si nimis valida apparet. Ita cum ex inopinato insur-  
git impedit aliquis aduersarius, occasio ea est permitti tempus in summi  
liberatione. Sed id mihi videtur sic semper posse qui solent ani-  
num reflectere super actionibus suis, ut nempe ubi se metu occupatos sen-  
tient concutus avertire cogitationem suam a periculi consideratione, atten-  
tendo rationibus propter quas multo major est securitas et honor in refi-  
tentia, quam in fuga: Et est contraria ubi sentiuntur iugis et cupido  
ate et ira se incitati ad incursum precipitantes in illos a quibus im-  
petuntur, meminerint cogitare, imprudentiam esse, se defendere, cum salg-  
absq; infamia potest obtinelli; et ubi impares admodum fuerint vires, pre-  
tare honeste canere recephit, aut in decisionem consentire, quam se mo-  
re bellum exponere certa morti:

## ARTICULUS. CCXII.

Quod illis solis pendere omne bonum et malum hujus vita

et rerum anima quidem suis. Delectiones separatis habere potest, sed  
natura attinet eas quod ipsi cum corpore communis sunt, illae sentient plane  
ob affectibus, adeo ut et quos magis molles possent, magis austere possint  
sunt. Vita dulcedine, prout diam in ea possunt acerbissima et amara  
magis exprimi, cum illis recte uti recessant, dubi ipsis fortuna adversabitur.  
et sapientia praelique sue confort quod nos doceat sic illis in perire  
tanq; dectro eas dispensare ut tolerabilia sunt mala quae prosequuntur,  
et omnibus latitia praecipiantur.

FINIS.

~~17210 172~~  
Tuta frequensq; via est personam adire  
Alienam nobis semper plus nostris placet  
Principium placuisse visis non ultima via est,  
Como sagittat. nos patiens  
Principis diversa placent quod spererit alter alter am  
Curritis placere nemo protest  
Pone quid metas, ut sit tibi longior etas  
Nullus nocuit contraria viribus.

Fidei sed cui vide  
Quo simus est imbuta recens servabit odorem. Festa dñi.  
Festivitas regis est alienis semper in agro  
Vicinorum pecus gradus ubi habet  
Bona hora summis quid mortalia mala.

EMO Capens misi patiens  
ARIVS FONI  
VVIT

EMO Lbi

ULLUM simulacrum nichil enim  
Patente mortales lapibus temerari  
Confusa sunt hinc.  
Pone quid metas et habebitis  
Imma sunt domi

mea car. res ipsa

1963